

**DODATOK Č. 2/ DZ221101206820102 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2211012068201 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 26
Slovenská republika
poštová adresa pre agentúru súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Hlohovec
sídlo : M. R. Štefánika č.1, 920 01 Hlohovec
Slovenská republika
konajúci : Peter Dvoran, primátor mesta Hlohovec
IČO : 00312509
DIČ : 2021279436
banka : Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

predfinancovanie a refundácia: 1902316455/0200

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP a zmena Prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.

2.2. V čl. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4 nahrádza novým textom, ktorý znie:

„2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivitu Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31.10.2011. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/~~skutočnosť~~: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/~~skutočnosť~~ považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.

2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 943 672,28 EUR (slovom deväťstoštyridsaťtisíc šesťstosedemdesiatdva EUR dvadsaťosem centov),
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 929 360,64 EUR (slovom deväťstodvadsaťdeväťtisíc tristošesťdesiat EUR šesťdesiatštyri centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 882 892,61 EUR (slovom osemstoosemdesiatdvatisíc osemstodeväťdesiatdva EUR šesťdesiatjeden centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.

2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku č. 2 – Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP. Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 2 k Dodatku č. 2 – Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.

2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.

3.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.

3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2211012068201.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Peter Dvoran, primátor mesta Hlohovec

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 – Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 – Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP- **Rozpočet projektu**

Príloha č.1 k Dodatku č.2 – Príloha č.2 zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Rekonštrukcia II.ZŠ, Koperníkova 24, Hlohovec	
Kód ITMS	22110120682	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	1 Infraštruktúra vzdelávania	
Opatrenie	1.1 Infraštruktúra vzdelávania	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
75-Vzdelávacia infraštruktúra	100	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
18-školsťvo	100	01 - Mestské

2. Miesto realizácie Projektu ¹

NUTS II	Západné Slovensko
NUTS III	Trnavský kraj
Okres	Hlohovec
Obec	Hlohovec
Ulica	Koperníkova
Číslo	24

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Cieľom projektu je vytvoriť vhodnejšie, kvalitnejšie a kultúrnejšie prostredie učebných a prevádzkových priestorov školy a dosiahnuť značné úspory nákladov na energiách.
Špecifický cieľ projektu 1	Kvalitatívne zlepšenie podmienok vzdelávania rekonštrukciou vnútorných priestorov učební
Špecifický cieľ projektu 2	Zníženie energetických výdavkov prostredníctvom zateplenia a opravy strechy

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2009	2 714	2011
	počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2009	1	2011
	maximálny počet používateľov (kapacita)	počet (osôb)	625	2009	625	2011
dopad	počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2009	2	2016
	počet používateľov nových alebo inovovaných služieb	počet	0	2009	450	2016
	počet žiakov základných škôl využívajúcich nové alebo inovované služby	počet	424	2009	450	2016

Merateľné ukazovatele pre horizontálne priority

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	%	0	2009	36	2011
		kWh/m ²	0	2009	41,16	2011
	zateplená plocha	m ²	0	2009	9 433,52	2011
dopad	ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ/rok	0	2009	1 052,70	2016

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2009	1	2011
	hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2009	943 672,28	2011

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A1 – Rekonštrukcia a modernizácia II. ZŠ – Kopernikova	Stavebné práce ⁴	04/2010	04/2011
Podporné aktivity ⁵			
B - Projektové a inžinierske práce		01/2008	01/2008
C - Proces verejného obstarávania		11/2009	03/2010
D - Externý manažment projektov		04/2008	10/2011
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			10/2011

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	873 279,43	0,00	873 279,43	
A1 Rekonštrukcia a modernizácia II. ZŠ - Koperniková			EUR	873 279,43	0,00	873 279,43	717002
			EUR	873 279,43	0,00	873 279,43	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	56 081,21	14 311,64	70 392,85	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	35 429,23	4 028,08	39 457,31	716
		SPOLU	EUR	35 429,23	4 028,08	39 457,31	Σ B
C	Verejné obstarávanie		EUR	2 100,00	0,00	2 100,00	637002
D	Externý manažment projektu		EUR	18 551,98	10 283,56	28 835,54	637005
Celkovo			EUR	929 360,64	14 311,64	943 672,28	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

Príloha č.2 k Dodatku č.2 – Príloha č.4 zmluvy o poskytnutí NFP - **ROZPOČET PROJEKTU**

STAVBA
SKUPINA VÝDAVKOV
717002

KRYCÍ LIST ČERPANIA

Názov stavby **HLOHOVEC Rekonštrukcia II. ZŠ, Koperníkova 24, Hlohovec**

Názov objektu **Škola - rekonštrukcia**

JKSO

801 32

EČO

Miesto

Hlohovec

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Mesto Hlohovec**

Projektant

Zhotoviteľ **EURO-BUILDING, a.s.**

00312509

2021279436

35683066

2020339211

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

16.02.2011

Náklady čerpania v EUR

A				Základné rozp. náklady				B				Doplnkové náklady				C				Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	7345,67	8	Práce cezčas	0,00	13	Zariad. staveniska		0,00%	0,00												
2		Montáž	239271,44	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava		0,00%	0,00												
3	PSV	Dodávky	369109,58	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy		0,00%	0,00												
4		Montáž	104112,36	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00%	0,00												
5	"M"	Dodávky	4 283,21				17	Ostatné		0,00%	0,00												
6		Montáž	6 057,07				18	VRN z rozpočtu		0,00													
7	ZRN (r. 1-6)		730179,33	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00													
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00													
Projektant								D		Celkové náklady													
								23	Súčet 7, 12, 19-22		730 179,33												
Dátum a podpis				Pečiatka				24	DPH 19,00 % z 293577,35		55 779,70												
Objednávateľ								25	DPH 20,00 % z 436601,98		87 320,40												
								26	Cena s DPH (r. 23-25)		873 279,43												
Dátum a podpis				Pečiatka				E		Prípochy a odpochy													
Zhotoviteľ								27	Dodávky objednávateľa		0,00												
								28	Kízavá doložka		0,00												
								29	Zvýhodnenie + -		0,00												
Dátum a podpis				Pečiatka																			

KRYCÍ LIST ČERPANIA

Obdobie:

Názov stavby

HLOHOVEC Rekonštrukcia II. ZŠ, Koperníkova 24, Hlohovec

JKSO

801 32

Názov objektu

Škola - rekonštrukcia

EČO

Miesto

Hlohovec

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Mesto Hlohovec

Projektant

Zhotoviteľ

EURO-BUILDING, a.s.

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

28.10.2010

Náklady čerpania v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce cezčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00	
2		Montáž	86 520,51	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00	
3	PSV	Dodávky	155 458,80	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00	
4		Montáž	51 598,04	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		293 577,35	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	
Projektant								D Celkové náklady			
								23	Súčet 7, 12, 19-22	293 577,35	
Dátum a podpis				Pečiatka				24	DPH 19,00 % z 293577,35	55 779,70	
Objednávateľ								25	Cena s DPH (r. 23-24)	349 357,05	
								E Prípochty a odpochty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa	0,00	
Zhotoviteľ								27	Kízavá doložka	0,00	
								28	Zvýhodnenie + -	0,00	
Dátum a podpis				Pečiatka							

Rekapitulácia súpisu vykonaných prác

Stavba: HLOHOVEC Rekonštrukcia II. ZŠ, Kopernikova 24, Hlohovec

Objekt: Škola - rekonštrukcia

Objednávateľ: Mesto Hlohovec

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s.

JKSO: 801 32

Dátum: 28. 10. 2010

Miesto: Hlohovec

Spracoval:

Kód položky	Popis	Cena celkom	Prestavané	Zostatok	Dodatok	Celková cena z rozpočtu
1	2	3	4	5	6	7
	PRÁCE A DODÁVKY HSV	293 577,35	0,00	436 601,98	0,00	730 179,33
	3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	5 372,39	0,00	0,00	0,00	5 372,39
	6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	60 335,88	0,00	144 530,26	0,00	204 866,14
	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	20 812,24	0,00	15 566,34	0,00	36 378,58
	712 - Povlakové krytiny	52 150,96	0,00	7 217,68	0,00	59 368,64
	713 - Izolácie tepelné	30 631,82	0,00	2 957,76	0,00	33 589,58
	764 - Konštrukcie klampiarske	14 113,34	0,00	33 113,43	0,00	47 226,77
	766 - Konštrukcie stolárske	110 160,72	0,00	221 049,81	0,00	331 210,53
	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	0,00	0,00	176,17	0,00	176,17
	784 - Maľby	0,00	0,00	1 650,25	0,00	1 650,25
	M21 - 155 Elektromontáže	0,00	0,00	10 340,28	0,00	10 340,28
	<u>Celkom</u>	<u>293 577,35</u>	<u>0,00</u>	<u>436 601,98</u>	<u>0,00</u>	<u>730 179,33</u>

KRYCÍ LIST ČERPANIA PRE PRÁCE K FAKTURACII V R. 2011

Názov stavby

HLOHOVEC Rekonštrukcia II. ZŠ, Koperníkova 24, Hlohovec

Názov objektu

Škola - rekonštrukcia

JKSO

801 32

EČO

Miesto

Hlohovec

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Mesto Hlohovec

Projektant

Zhotoviteľ

EURO-BUILDING, a.s.

00312509

2021279436

35683066

2020339211

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

16.02.2011

Náklady čerpania v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C		Ved'ajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	7 345,67	8	Práce cezčas	0,00	13	Zariad. staveniska		0,00%	0,00
2		Montáž	152 750,93	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava		0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	213 650,78	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy		0,00%	0,00
4		Montáž	52 514,32	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	4 283,21				17	Ostatné		0,00%	0,00
6		Montáž	6 057,07				18	VRN z rozpočtu			0,00
7	ZRN (r. 1-6)		436 601,98	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)			0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady			0,00
Projektant						D		Celkové náklady			
						23		Súčet 7, 12, 19-22		436 601,98	
						24		DPH 20,00 % z 436601,98		87 320,40	
Dátum a podpis				Pečiatka		25		Cena s DPH (r. 23-24)		523 922,38	
Objednávateľ						E		Prípochty a odpochty			
						26		Dodávky objednávateľa		0,00	
						27		Kízavá doložka		0,00	
Dátum a podpis				Pečiatka		28		Zvýhodnenie + -		0,00	
Zhotoviteľ						26		Dodávky objednávateľa		0,00	
						27		Kízavá doložka		0,00	
						28		Zvýhodnenie + -		0,00	
Dátum a podpis				Pečiatka							

Rekapitulácia súpisu prác k fakturácii v roku 2011

Stavba: HLOHOVEC Rekonštrukcia II. ZŠ, Koperníkova 24, Hlohovec

Objekt: Škola - rekonštrukcia

Objednávateľ: Mesto Hlohovec

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s.

JKSO: 801 32

Dátum: 16. 2. 2011

Miesto: Hlohovec

Spracoval:

Kód položky	Popis	Cena celkom	Prestavané	Zostatok	Dodatok	Celková cena z rozpočtu
1	2	3	4	5	6	7
	PRÁCE A DODÁVKY HSV	436 601,98	293 577,35	0,00	0,00	730 179,33
	3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	0,00	5 372,39	0,00	0,00	5 372,39
	6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	144 530,26	60 335,88	0,00	0,00	204 866,14
	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	15 566,34	20 812,24	0,00	0,00	36 378,58
	712 - Povlakové krytiny	7 217,68	52 150,96	0,00	0,00	59 368,64
	713 - Izolácie tepelné	2 957,76	30 631,82	0,00	0,00	33 589,58
	764 - Konštrukcie klampiarske	33 113,43	14 113,34	0,00	0,00	47 226,77
	766 - Konštrukcie stolárske	221 049,81	110 160,72	0,00	0,00	331 210,53
	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	176,17	0,00	0,00	0,00	176,17
	784 - Maľby	1 650,25	0,00	0,00	0,00	1 650,25
	M21 - 155 Elektromontáže	10 340,28	0,00	0,00	0,00	10 340,28
	<u>Celkom</u>	<u>436 601,98</u>	<u>293 577,35</u>	<u>0,03</u>	<u>0,00</u>	<u>730 179,33</u>

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Odberteľ: Mesto Hlohovec

Projektant: SPOL - LIPA s.r.o

Dodávateľ: EURO-BUILDING, a.s.

Spracoval: Ing.Vanková

JKSO :

Dátum: 18.1.2010

Stavba :II. ZŠ Koperniková 24 Hlohovec SO-01škola -rekonštrukcia

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Cena spolu EUR
------------	-------------	-------------	---	-----------------	----------------	-------------	----------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

1	014	31027-9841	Zamurovanie tvárnicami Ytong	42,750	m3	125,67	5 372,39
---	-----	------------	------------------------------	--------	----	--------	----------

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :

5 372,39

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

2	014	61242-5931	Omietka vnút. ostenia oken., dver. váp. štukovou	321,000	m2	11,59	3 720,39
3	011	61244-1240	Omietka stien vápennosadrová hladká	195,000	m2	12,07	2 353,65
4	011	61247-3185	Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí	113,000	m2	0,79	89,27
5	011	61247-3186	Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	925,000	m	3,39	3 135,75
6	011	62099-1121	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	1 928,000	m2	0,93	1 793,04
7	014	62245-4311	Oprava omietky cement. hladkých 10-30%	175,000	m2	4,35	761,25
8	014	62246-1971R	Sokel marmolit	465,000	m2	1,02	474,30
9	011	62599-1101pc	vonkajšia oprava silikatova- tenkovrstva omietka so sieťkou	4 092,200	m2	11,89	48 656,26
10	011	62599-1302	Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr. 20 mm	848,000	m2	21,93	18 596,64
11	011	62599-1308	Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr. 80 mm	3 244,200	m2	29,14	94 535,99
12	011	62599-131000	Zatepl. základov soklov Styrodur hr.80 mm	435,000	m2	30,66	13 337,10
13	011	62999-1102	Spevnenie rohov a ostení otvorov SAKRET-klasik polystyrén EPS	568,000	m	3,31	1 880,08
14	011	62999-1140	Dilatácia v zatepl.systéme v ostení okien a dverí BAUMIT-polystyrén EPS	185,000	m	4,56	843,60
15	011	62999-1308000	Soklový profil zakladací pre 8cm hr.fasádne dosky	395,700	m	6,28	2 485,00
16	014	64294-4121	Osadenie dver. zárubní ocel. dodatočne do 2,5 m2	3,000	kus	14,64	43,92
17	MAT	553 300900	Zárubňa oceľová CGH 90x197x10cm L komaxit.	3,000	kus	28,58	85,74
18	014	64294-4221	Osadenie dver. zárubní ocel. dodatočne nad 2,5 m2	1,000	kus	19,36	19,36
19	MAT	553 300950	Zárubňa oceľová CGH 145x197x10cm komaxitov.	1,000	kus	32,43	32,43
20	011	64895-1411	Osadenie parapetných dosák drevených š. do 25 cm	350,000	m	2,71	948,50
21	MAT	611 964398R	Parapeta lisov .drev.-umakart	350,000	m	20,65	7 227,50
22	000	99999-0006	Oprava parap. dosak-Konštrukcie a práce HSV, HZS T6	320,000	hod	12,02	3 846,40

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :

204 866,17

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

23	003	94194-1051	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 10 m	5 235,000	m2	1,44	7 538,40
24	003	94194-1391	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1051	5 235,000	m2	0,98	5 130,30
25	003	94194-1851	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 10 m	5 235,000	m2	0,84	4 397,40
26	011	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	315,200	m2	1,97	620,94
27	013	96806-1112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2	96,000	kus	0,19	18,24
28	013	96806-1113	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien nad 1,5 m2	762,000	kus	0,38	289,56
29	013	96806-2356	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 4 m2	1 928,000	m2	4,03	7 769,84
30	013	96806-2455	Vybúranie drevených dverových zárubní do 2 m2 vč.vyv.dveri	9,000	m2	4,87	43,83
31	013	96806-2456	Vybúranie dverových zárubní nad 2 m2 vč.vyv.dveri	134,800	m2	4,60	620,08
32	013	97103-3541	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 30 cm -/115ks/	10,200	m3	37,95	387,09
33	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	140,410	t	5,76	808,76
34	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	140,410	t	4,05	568,66
35	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	140,410	t	10,62	1 491,15
36	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km 9x	1 263,700	t	0,40	505,48
37	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	140,400	t	6,09	855,04
38	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	848,400	t	0,66	559,94
39	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znesk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	140,400	t	16,76	2 353,10
40	014	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	216,525	t	11,18	2 420,75

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Cena spolu EUR
------------	-------------	-------------	---	-----------------	----------------	-------------	----------------

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu : **36 378,56**

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu : **246 617,12**

PRÁCE A DODÁVKY PSV

71 - IZOLÁCIE

712 - Povlakové krytiny

41	711	71230-0830.2	doplňkový materiál- sanačná vpusť,	23,000	ks	113,47	2 609,81
42	711	71230-0830.4	TPO vetrak 75mm proj.125	19,000	ks	19,37	368,03
43	711	71239-1587.1	položenie hydroizolácie volne s upravou spojov	3 555,000	m2	3,99	14 184,45
44	711	71245-1314.1	Geotextília 300g/m2	4 088,250	m2	1,21	4 946,78
45	711	71245-1314.4	položenie geotextílie	3 555,000	m2	0,42	1 493,10
46	MAT	628 322400.1	Folia Alkorplan 3576	4 088,250	m2	5,71	23 343,91
47	711	71245-1311pc	kotevne prvky strechy /4ks/m2/	3 555,000	m2	2,28	8 105,40
48	711	71245-1314.2	očistenie podkladu	2 907,000	m2	0,89	2 587,23
49	711	71245-1314.5	montáž vpusti	23,000	ks	6,13	140,99
50	711	99871-2202	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	2,750	%	577,80	1 589,94

712 - Povlakové krytiny spolu : **59 368,64**

713 - Izolácie tepelné

51	713	71300-01PC	detaily	147,000	ks	4,92	723,24
52	713	71314-1151	Montáž tep. izolácie striech, položenie na sucho	2 907,000	m2	0,62	1 802,34
53	MAT	283 1F0231	Doska z polystyrénu EPS 100 S - hr.120 mm	2 965,140	m2	10,32	30 600,24
54	713	99871-3202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	1,400	%	331,26	463,76

713 - Izolácie tepelné spolu : **33 589,58**

71 - IZOLÁCIE spolu : **92 958,22**

76 - KONŠTRUKCIE

764 - Konštrukcie klampiarske

55	764	76435-2203	Klamp. PZ pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 dl 5m vč.hakov-pc	24,000	m	7,48	179,52
56	764	76435-2810	Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330-30ST	24,000	m	0,63	15,12
57	764	76441-0250	Klamp. PZ pl. oplechovanie parapetov rš 330	1 095,800	m	9,38	10 278,60
58	MAT	553 4C2509	Parapeta vonkajšia hliníková šír.300 mm	1 095,800	m	26,06	28 556,55
59	764	76441-0850	Klamp. demont. parapetov rš 330	1 095,800	m	0,80	876,64
60	764	76443-0240	Klamp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 500	510,000	m	11,52	5 875,20
61	764	76443-0840	Klamp. demont.stareho atikového ,okap.plechu-pc	565,000	m	0,80	452,00
62	764	76445-4204	Klamp. PZ pl. rúry odpadové kruhové d-150	10,500	m	10,00	105,00
63	764	76445-4803	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-150	10,500	m	0,72	7,56
64	764	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	1,900	%	463,46	880,58

764 - Konštrukcie klampiarske spolu : **47 226,77**

766 - Konštrukcie stolárske

65	766	76641-1811	Demontáž obloženia stien z panelov pl. do 1,5m2	228,500	m2	2,26	516,41
66	766	76661-2221pc	Montáž medzioken. vložky plastov.	228,500	m2	22,10	5 049,85
67	MAT	611 000001	Medziokena vložka plastova - kazeta hladka pevná -pc	230,500	m2	81,30	18 739,65
68	766	76662-- r102	Montáž plastových okien s vypenením	1 902,000	m2	19,11	36 347,22
69	MAT	611 4160900	Okno plastové dvojdielne O/OS 1500/2100 -pc	188,000	kus	414,81	77 984,28
70	MAT	611 41630000	Okno plastové otváracé,otvaravo sklopné 1500/1200 -pc	12,000	kus	237,01	2 844,12
71	MAT	611 430310	Okno plastové 900x1200 O1,S1-pc	24,000	kus	142,19	3 412,56
72	MAT	611 430450	Okno plastové dvojdielne 900x2100 -pc	384,000	kus	249,15	95 673,60
73	MAT	611 430500	Okno plastové 900/900 jednodielne -pc	7,000	kus	106,66	746,62
74	MAT	611 430510	Okno plastové dvojdielne1200x2100 -pc	11,000	kus	331,83	3 650,13
75	MAT	611 430600	Okno plastové dvojdiel.s nadok. vložkou 1500x1800+300P1-pc	72,000	kus	414,81	29 866,32
76	MAT	611 430610	Okno plastové dvojdiel.s nadok. vložkou 1200x1800 +300 O1,S1-pc	72,000	kus	331,83	23 891,76
77	MAT	611 430620	Okno plastové 1500x600 jednodielne OS1-pc	10,000	kus	118,50	1 185,00
78	MAT	611 430620,1	Okno plastové 1500x600+300 jednodielne snadok. vložkou -pc	12,000	kus	177,80	2 133,60
79	MAT	611 430650	Okno plastové 1200x600+300 jednodielne s nadok. vložkou-pc	12,000	kus	142,19	1 706,28

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Cena spolu EUR
80	MAT	611 430660	Okno plastové 900x600 jednodiel,S1-pc	20,000	kus	71,14	1 422,80
81	MAT	611 430670	Okno plastové 600x1200jednodiel.S1-pc	6,000	kus	94,92	569,52
82	MAT	611 431230	Okno plastové dvojdielne s nadoken. vložkou1800x1800+300 O,S-pc	1,000	kus	497,79	497,79
83	766	76666-5232.	Montáž dvier 1- kridl. do1m	7,000	kus	31,94	223,58
84	MAT	611 434600	Dvere plastové 90x1970 celosklené	4,000	kus	658,42	2 633,68
85	MAT	611 436670	Dvere plast. 80x1970 celosklenné	2,000	kus	578,54	1 157,08
86	MAT	611 436780.0	Dvere plastove 800/1970 plné	1,000	kus	523,01	523,01
87	MAT	611 4B1633.5	Celopreskl. vonk. stena pevna 6600/2970 s dvoma dvojkř.otoč. dverami	3,000	kus	2 628,11	7 884,33
88	MAT	611 4B1633.6	Celopreskl. vnutor.stena pevna 6600/2970 s dvoma dvojkř.kyvnymi dverami	2,000	kus	2 607,08	5 214,16
89	MAT	611 4B1633.7	Celopreskl. vonk. stena pevna 3300/2970 s dvojkř. otoč. dverami	2,000	kus	1 290,55	2 581,10
90	MAT	611 4B1633.8	Celopreskl.vonk.stena pevna 2720/2970 s dvojkř.otoč. dverami 1600/2100	2,000	kus	1 063,71	2 127,42
91	766	99876-6202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	0,800	%	3 285,82	2 628,65

766 - Konštrukcie stolárske spolu :

331 210,52

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

92	767	76764-1120	Montáž dverí, dokončenie okovania do oc. zárubne otvár., dvojkřid.	1,000	kus	10,18	10,18
93	MAT	553 407770	Dvere kov. vlys. zám. FAB 746576.1 145x197 P	1,000	kus	164,07	164,07
94	767	99876-7202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	1,100	%	1,74	1,92

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :

176,17

76 - KONŠTRUKCIE spolu :

378 613,46

78 - DOKONČOVACIE PRÁCE

784 - Maľby

95	784	78445-2372	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do 5m	1 435,000	m2	1,15	1 650,25
----	-----	------------	---	-----------	----	------	----------

784 - Maľby spolu :

1 650,25

78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :

1 650,25

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :

473 221,93

PRÁCE A DODÁVKY M

M21 - 155 Elektromontáže

96	921	21022-0101	Vodič zvodový s podperami FeZn D10, Al D10, Cu D8 mm	1 100,000	m	3,76	4 136,00
97	MAT	156 1522500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 d8.00 mm	433,400	kg	1,09	472,41
98	MAT	354 0406800.	HR -Svorka SS	88,000	kus	0,52	45,76
99	MAT	354 1010201	HR-Podpora PV 21	825,000	kus	2,94	2 425,50
100	921	21022-0221	Tyč zvodová, upevnenie na ocel. konštr.,beton do 3m dĺžky tyče	19,000	kus	10,11	192,09
101	MAT	354 0200300	HR- DržiakDJ 2	38,000	kus	2,86	108,68
102	MAT	354 0300500	HR- Zemniaca tyč JP 30	19,000	kus	25,95	493,05
103	MAT	354 0402000	HR- Ochr. strieška OS 02	19,000	kus	1,06	20,14
104	MAT	354 0406000	HR- Ochr. Svorka SJ 02	19,000	kus	1,13	21,47
105	MAT	354 0408600	Spodna ochrana strieška OS 5	19,000	kus	0,90	17,10
106	921	21022-0301	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	192,000	kus	1,94	372,48
107	MAT	354 0406800.	HR -Svorka SS	192,000	kus	0,53	101,76
108	921	21022-0302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	122,000	kus	2,65	323,30
109	921	21022-0302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	160,000	kus	2,65	424,00
110	921	21022-0321	Svorka na potrubie BERNARD s Cu pásom	10,000	kus	2,01	20,10
111	MAT	354 0406100	HR- Svorka SK	122,000	kus	0,77	93,94
112	MAT	354 0406200	HR- Svorka S0	160,000	kus	0,78	124,80
113	MAT	354 903Z90	Svorka na potrubie BERNARD + medeny pásik dl.750mm	10,000	kus	3,53	35,30
114	015	HZS -- 001	HZS- 001	20,000	HZS	11,82	236,40
115	015	HZS -- 004	Nešpecif. práce/ demont.jestv. bleskozvodu/	100,000	HZS	6,76	676,00

M21 - 155 Elektromontáže spolu :

10 340,28

PRÁCE A DODÁVKY M spolu :

10 340,28

Rozpočet celkom :

730 179,33